

Protokół Nr 2/2018
z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej Białogardu
w dniu 29 stycznia 2018 r.

Obecni wg załączonej listy.
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej.

Porządek Posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał:
 - a) w sprawie czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym w czasie przekraczającym ten wymiar zajęć i warunków zwolnienia z tych opłat w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Miasto Białogard,
 - b) w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta dla niepublicznych placówek wychowania przedszkolnego i niepublicznych szkół podstawowych prowadzonych przez osoby prawne inne niż Miasto i osoby fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania,
 - c) zmieniająca uchwałę w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów autobusami komunikacji miejskiej na terenie miasta Białogard oraz rodzajów dokumentów poświadczających uprawnienia do korzystania z tych przejazdów,
 - d) w sprawie wskazania osób do Zespołu dokonującego ostatecznej weryfikacji propozycji projektów zgłoszonych przez mieszkańców do Budżetu Obywatelskiego na 2018 rok,
 - e) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2018,
 - f) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2018-2028.
3. Sprawy różne.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie Komisji o godz. 9¹³ otworzył **M. Wasilewski Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska.**

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu nr 1/2018 z 8 stycznia 2018 r.

Komisja przyjęła protokół Nr 1/2018 z posiedzenia Komisji w dniu 8 stycznia 2018 r.
głosując: za -4 (jednogłośnie).

Przewodniczący Komisji wnioskował o rozszerzenie porządku posiedzenia aby komisja wyraziła opinię w sprawie sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej na poprawę warunków zagospodarowania przyległych nieruchomości przy ul. Kołobrzesckiej, obręb 011, działki nr 117/2 i 117/5.

Informację przedstawiła i omówiła **B. Szulakiewicz Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.**

Komisja rozpatrzyła i **negatywnie** zaopiniowała wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia w drodze bezprzetargowej na poprawę warunków zagospodarowania przyległych nieruchomości przy ul. Kołobrzesckiej, obręb 011, działki nr 117/2 i 117/5, **głosując: za - 0, przeciw - 4, wstrzymało się - 0.**

Ad 2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał:

- a) **w sprawie czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym w czasie przekraczającym ten wymiar zajęć i warunków zwolnienia z tych opłat w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Miasto Białogard**

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła **M. Budna Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych.**

Przewodniczący Komisji – pytał ile mniej więcej jest godzin we wszystkich przedszkolach? Czy jest to średnio godzina czy trzy godziny?

Naczelnik – odpowiedziała, że ciężko jest uśrednić liczbę godzin. W każdym przedszkolu wygląda to inaczej.

Przewodniczący Komisji – pytał czy dochody z nadgodzin dyrektorzy przedszkoli sami wydatkują czy dochody są zwracane do Miasta i Miasto dzieli te dochody?

Naczelnik – odpowiedziała, że są to dochody jednostek budżetowych.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym w czasie przekraczającym ten wymiar zajęć i warunków zwolnienia z tych opłat w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Miasto Białogard, **głosując: za - 4 (jednogłośnie).**

- b) **w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta dla niepublicznych placówek wychowania przedszkolnego i niepublicznych szkół podstawowych prowadzonych przez osoby prawne inne niż Miasto i osoby fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania**

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła **M. Budna Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych.**

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów autobusami komunikacji miejskiej na terenie miasta Białogard oraz rodzajów dokumentów poświadczających uprawnienia do korzystania z tych przejazdów, **głosując: za- 4 (jednogłośnie).**

- c) **zmieniająca uchwałę w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów autobusami komunikacji miejskiej na terenie miasta Białogard oraz rodzajów dokumentów poświadczających uprawnienia do korzystania z tych przejazdów**

Projekt uchwały przedstawił i omówił **P. Janowski Sekretarz Miasta.**

Przewodniczący Komisji – pytał jakie dokumenty trzeba będzie okazać?

Sekretarz- odpowiedział, że będzie to zaświadczenie wydane w formie legitymacji przez Szefa Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych.

Komisja rozpatrzyła i **negatywnie** zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały budżetowej na rok 2018, **głosując: za - 0, przeciw - 1, wstrzymało się -3.**

d) w sprawie wskazania osób do Zespołu dokonującego ostatecznej weryfikacji propozycji projektów zgłoszonych przez mieszkańców do Budżetu Obywatelskiego na 2018 rok

Projekt uchwały przedstawił i omówił **P. Janowski Sekretarz Miasta**.

Przewodniczący Komisji – pytał czy komisja zgłasza jakieś propozycje?
Zgłoszeń nie było.

Komisja odstąpiła o zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wskazania osób do Zespołu dokonującego ostatecznej weryfikacji propozycji projektów zgłoszonych przez mieszkańców do Budżetu Obywatelskiego na 2018 rok.

e) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2018

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła **I. Kubiak Skarbnik Miasta**.

Komisja **negatywnie** zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały budżetowej na rok 2018, **głosując: za - 0, przeciw - 1, wstrzymało się -3.**

f) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2018-2028

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła **I. Kubiak Skarbnik Miasta**.

Komisja **nie zajęła stanowiska** w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2018-2028, **głosując: za - 0, przeciw - 0, wstrzymało się - 5.**

Ad 3. Sprawy różne.

Radny J. Harłacz – zgłosił wniosek formalny aby inwestycje, które Burmistrz próbuje wprowadzić nie były łączone tak aby Rada mogła głosować nad każdą zgłoszoną inwestycją odrębnie, jak jest w przy przypadku schroniska połączonego z innymi inwestycjami. Uchwały dotyczące inwestycji powinny być przygotowywane pojedynczo i chodzi o to, aby nie łączyć wszystkich inwestycji w jednej uchwale.

O godzinie 9⁴⁰ **Przewodniczący Komisji** ogłosił pięć minut przerwy w posiedzeniu komisji.

O godzinie 9⁵⁰ **Przewodniczący Komisji** wznowił posiedzenie komisji

Radny K. Szyperski - poinformował, że w sprawie uchwały zasad, nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości stanowiących miejski zasób nieruchomości wydane zostały dwa zawiadomienia o wszczęciu postępowania nadzorczego przez Wojewodę Zachodniopomorskiego. W obydwu uchwałach są kwestionowane zapisy uchwalone w grudniu 2017 r. uchwały oraz zapisy dotyczące zasad z uchwały podjętej w 2010 roku.

Ogólnie dotyczy tego, iż Rada Miejska jeśli chce mieć jakikolwiek wpływ na to co zostaje nabywane, zbywane i obciążane to musi doprowadzić do sytuacji, w której nie będzie w uchwale w ogóle określonych zasad. Termin podjęcia przez Radę Miejską uchwały wyznaczony został do dnia 31 stycznia b.r.

Radny K. Szyperski – wniósł aby Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska jako komisja merytoryczna wyraziła stanowisko w sprawie.

Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska, głosując za - 5 (jednogłośnie) zajęła stanowisko aby Rada Miejska Białogardu podjęła decyzję o rozpoczęciu procesu usunięcia z obrotu prawnego obowiązujących uchwał w sprawie zasad, nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości stanowiących miejski zasób nieruchomości.

S. Domański Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z prośbą o przyjęcie i nie rozszerzanie zakresu przedstawionego projektu uchwały w sprawie ramowego planu pracy Rady Miejskiej Białogardu na rok 2018.

Ad 4. Zamknięcie posiedzenia.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia o godzinie 10⁰⁰ **M. Wasilewski Przewodniczący Komisji** zakończył posiedzenie Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Białogardu.
protokołowała: Joanna Kamińska

Przewodniczący Komisji

Mirosław Wasilewski